平成 28 年 5 月 20 日

各 位

 福岡県福岡市中央区薬院一丁目１番１号

                           メディアファイブ株式会社

代表取締役社長 上野 英理也

                            （コード番号：3824 Q-Board）

             問合せ先：取締役管理本部長 河野 活

                            （電話番号：092－762－0555）

                             http://www.media5.co.jp/

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 7 月 14 日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 28 年 5 月期連結業績予想値の修正（平成 27 年 6 月 1日～平成 28 年 5 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,284 56 56 32 37.75

今回修正予想（Ｂ） 1,280 60 59 48 56.63

増減額（Ｂ-Ａ） △4 4 3 16

増減率（％） △0.3 7.1 5.4 50.0

(ご参考)前期実績

(平成 27 年 5 月期)
1,092 38 42 18 21.27

２．平成 28 年 5 月期個別業績予想値の修正（平成 27 年 6 月 1日～平成 28 年 5 月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,200 50 28 33.03

今回修正予想（Ｂ） 1,213 62 54 63.71

増減額（Ｂ-Ａ） 13 12 26

増減率（％） 1.1 24.0 92.9

(ご参考)前期実績

(平成 27 年 5 月期)
1,011 38 16 18.97

３．修正の理由

ソリューション事業 BtoB ソリューショングループ及び運用・サポートグループにおいて、IT エ

ンジニアの技術力に見合う契約単価交渉、IT プロ育成研修(虎の穴研修)から輩出された IT エンジ

ニアの計画的な人員配置など、政策的な営業活動を強化いたしました。また、ソリューション事業

BtoC ソリューショングループにおいては、前事業年度に引き合いがあった案件を含む中規模・小規

模のシステム開発案件を受注したことに加え、既存顧客を中心に中規模案件を安定的に受注してお

ります。加えて、平成 28 年 5 月期及び今後の業績動向を勘案し、繰延税金資産の回収可能性を検討

した結果、回収可能性が見込まれる部分について繰延税金資産を計上したことにより、親会社株主

に帰属する当期純利益も予想を上回りました。

その結果、通期の連結業績予想及び個別業績予想ともに前回予想を上回る見通しとなりましたの

で、平成 28 年 5 月期通期の業績予想を修正させていただきます。

以上